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JUBILEUMSSKRIFT 

 
 

ROTARY INTERNATIONAL 

 

Det var en gang, som det heter i eventyrene. Det var en gang en sakfører i Chicago som 

savnet venner og bekjente å drøfte tidens spørsmål med. Hans navn var Paul Harris. Han kalte 

i 1905 sammen noen utvalgte menn fra forskjellige yrker i den hensikt å fremme vennskapelig 

kontakt til felles fordel. Meget snart ble den idealistiske side sterkere markert, og klubben 

gikk over til ren servicevirksomhet. Siden vervene i klubben roterte, ble den kalt Rotary. 

Tiltaket har ført til dannelsen av Rotary International som i dag omfatter over 26000 klubber 

med over 1,1 million medlemmer. En eventyrlig utvikling. 

 

 

VÅR EGEN KLUBB 

 

Hønefoss Øst RK er en av disse klubbene. Den ble stiftet  19. mai for 25 år siden, 19. mai 

1969. Siden har den vært et av de tusener tannhjul i Rotary International.  

 

Rotary er virkelig internasjonal, og organisasjonen har som et av sine mål å arbeide for 

internasjonal forståelse og fred gjennom vennskap over landegrenser mellom mennesker fra 

alle yrker.  

 

Rotarys mål er å gagne andre gjennom å lære våre medmennesker å kjenne, ved å stille høye 

etiske krav til oss selv i yrke og samfunnsliv, og å vise respekt og forståelse for alt nyttig 

arbeid. Rotarianere skal virkeliggjøre Rotarys idealer i privatliv og i yrkesliv, og som 

samfunnsborgere. 

 

Hønefoss Øst RK har etter evne forsøkt å fylle kravene. Dette lille skrift vil fortelle om hva 

klubben har drevet med i 25 år til glede for medlemmene og litt til nytte for samfunn og 

medmennesker. 

 

 

STARTEN 

 

Hønefoss Øst RK ble startet etter initiativ fra Hønefoss RK. Energisk arbeid av en komite 

med kjøpmann Chr. Larsen som leder ga resultater. Den jubilerende klubb og dens 

medlemmer har grunn til å takke for initiativet. 

 

Chr. Larsen har skrevet en grundig redegjørelse for arbeidet forut for dannelsen av klubben. 

Av den går det fram at Hønefoss RK flere ganger drøftet spørsmålet om å danne en ny klubb 

ved siden av den gamle. Arbeidet tok ny fart da den entusiastiske distriktsguvernør Peter 

Wessel fra Drammen sterkt anbefalte opprettelsen av en ny klubb. Klubbens president, Albert 

Nielsen, gikk energisk inn for oppgaven. Chr Larsen holdt et orienterende foredrag 17. 

oktober 1968. Han la vekt på at gjennomsnittsalderen i klubben var for høy, og på at det var 

mange yrker, klassifikasjoner, som ikke var representert i klubben. Han anbefalte å starte en 

ny klubb for å få dekket flere av klassifikasjonene. 

 



 

Det viste seg å være sterk stemning for å danne en ny klubb. Chr. Larsen, Carsten D. Schrøder 

og David Kirkaune ble valgt som hurtigarbeidende komite med oppdrag:  

"nærmere å utrede og fremarbeide starten av en ny klubb, samt å utrede grensespørsmålet." 

5. desember 1968 la komiteen fram sin rapport. Den foreslo å innby følgende presumtive 

Rotarykandidater til et orienterende møte 16. januar 1969: Sigmund Amundsen, Bjørn Tore 

Larsen, Arne Laeskogen, Thor Ellefsen, Bjørn Knoph og Finn Arild Skøien. 

 

Peter Wessel utnevnte Chr. Larsen til "Governors Representativ". I januar, februar og mars 

ble det holdt 8 - 10 møter ledet av Chr. Larsen og som regel med David Kirkaune og Carsten 

Schrøder eller president Albert Nielsen tilstede. Det var dels "interimsstyremøter" og dels 

orienterende møter for påtenkte medlemmer.  

  

 

MIDT I  E68 

 

Chr. Larsen forteller om de forskjellige formelle ting som måtte ordnes etter oppgave fra 

lederen av Rotary International’s kontor i Zürich, Walter Panzar. Det voldte adskillig bry og 

arbeid å få fastsatt den nøyaktige grense mellom den gamle og den nye klubben. Søknaden 

var bilagt et kjempekart over byen Ringerike - men dette hadde ikke betegnelsen E 68 på 

veien som var foreslått som grense mellom klubbene, og heller ikke navnene på bygatene i 

senteret. Det var for øvrig ikke godt nok å oppgi at E68 var grensen mellom klubben. Det ble 

krevet at grensen skulle være en linje gjennom midten av E68. Det har ikke vært noen 

grenseproblemer mellom de to klubben, men dersom det skulle oppstå noen en gang, kan det 

være like greit at grensen ble fastsatt nøyaktig. I Hønefoss ble grensen fastlagt til å gå midt 

gjennom følgende gater: Kvernbergsund Bro - Storgaten – Søndre Torv - Hønefoss Bro - 

Nordre Torv - Torvgaten - Hønengaten – og så midt i E68 til kommunegrensen nord for Nes i 

Ådal. 

 

 

Etter at ytterligere formelle saker var ordnet til Rotarybyråkratiets tilfredshet, ble det holdt 

konstituerende møte i den nye klubben på Hotel Fønix 6. mai 1969 ledet av Chr Larsen. 

Som gjester møtte guvernør Peter Wessel, president Albert Nielsen, og styremedlemmer i 

Hønefoss RK: David Kirkaune, Torkild Nohre, Paul Aabye, Fridtjof Jørgensen og Lars Dale. 

 

Interimstyrets og Chr. Larsens innstilling om at den nye klubben stiftes på RIs betingelser ble 

enstemmig bifalt. Klubbens navn (Hønefoss-Øst Rotary Klubb), grensene, lover og vedtekter, 

møtedag tirsdag og Hotel Fønix som møtested m. v. ble vedtatt. 

 

Som det første styre ble valgt: President major Sigmund Amundsen, visepresident banksjef 

Thor Ellefsen, sekretær journalist Bjørn Knoph, kasserer disponent Finn Arild Skøien og 

styremedlemmer hotelleier Arne B Laeskogen og marketingsjef Bjørn Tore Larsen. 

 

RI fant etter dette at klubben var dannet på lovlig sett, og klubbens charter ble utstedt 19. mai 

1969. Det er dermed klubbens offisielle stiftelsesdato. 

 



 

HOTEL FØNIX VAR STEDET 

 

Møtevirksomheten startet umiddelbart med 26 medlemmer. Det første ordinære møte ble 

holdt på Hotel Fønix med Kari og John Olav Rønning som vertskap, tirsdag 13. mai 1969. Fra 

moderklubben møtte advokat C. D. Schrøder som orienterte om internasjonal 

ungdomsutveksling og slo til lyd for samarbeid på dette og andre områder mellom de to 

klubbene. For øvrig ble det etter orientering av presidenten, Sigmund Amundsen, foretatt valg 

av de forskjellige komiteer. Det ble videre valgt utsendinger til President- og 

sekretærmøte/District Leadership Forum i Hotel Klubben, Tønsberg søndag 8. juni 1969. 

 

Utover sommeren kom den ordinære møtevirksomheten i gang, og protokollen tyder på at 

moderklubben holdt hånd om oss da det stadig møtte fram medlemmer derfra. Chr Larsen 

kåserte om Rotary og fortalte om oppgaver og om opplegg av møteprogram. Han ga også 

eksempler på et yrkesforedrag ved å fortelle om sin egen bransje - glass og steintøy  m. v. 

Det første yrkesforedrag ved egne krefter ble holdt av Torolf Teslo Andersen om Ring Bygg. 

3. juni orienterte presidenten om en samtale med guvernør Peter Wessel om en eventuell 

vennskapsforbindelse med Taarnby RK i København. Men ble enig om å si seg interessert i 

kontakt. 

 

 

VI FIKK KNAPPEN 

 

17.juni ble en merkedag i klubbens historie. Møtet ble holdt på Keyes Norway, Viul, der det 

var omvisning og en orientering ved marketingsjef Bjørn Tore Larsen. Guvernør Peter Wessel 

var tilstede og delte ut Rotaryknappen til medlemmene. Etterpå var det bevertning i den vakre 

Viul Hovedgård. 

 

Charterfesten ble holdt på Sundvolden Hotel 6. september 1969. Arrangementet begynte i 

Gildehuset der past guvernør Peter Wessel overrakte Charteret til president Sigmund 

Amundsen. Det var ellers taler og hilsener fra Christian Larsen, past president i Hønefoss RK 

Albert Nielsen og fra klubbens president David Kirkaune. Ved bordet hilste guvernør Knut 

Authen fra Rotary International, og det var en rekke andre hilsener fra naboklubber, og fra 

den danske vennskapsklubben Taarnby ved president Carl Ole Ramberg, som kom den lange 

veien sammen med sekretæren Peter Ehlers. De hadde med seg et nydelig bord-ur som gave, 

og flere av de andre gjestene hadde med seg gode gaver. 

 

 

ETTUSEN TOHUNDRE OG FEMTIFEM MØTER 

 

Da var vi igang for alvor. Når klubben runder 25-årsdagen er det holdt 1255 møter! Reglene 

sier at medlemmene må møte fram på minst 6 av 10 møter i gjennomsnitt. De aller fleste har 

ingen problemer med å følge denne regelen. Det er en kjær vane å troppe opp kl 1830 hver 

tirsdag. Årsaken er selvsagt at man har glede av det. Man treffer de gamle vennene, man får 

en passiar, man kan spørre om råd - og har gode muligheter for å få det i en forsamling som 

omfatter mange yrker. 

 

Viktigst er det vel at man har utbytte av selve programmet. Det har stort sett fulgt det samme 

skjema i alle år. Presidenten åpner og gir klubbinformasjon, man får dagens 3-minutter (korte 



kåserier som går på omgang etter alfabetet) og deretter foredrag ved egne medlemmer eller 

innbudte. Det er uoverkommelig å gi noen oversikt over temaene som har vært tatt opp. De 

spenner fra det mest jordnære og matnyttige til det filosofiske. Ser man tilbake har det vært en 

glitrende rekke mennesker av begge kjønn som har opplyst, orientert og av og til irritert oss.  

 

Vår talerstol har hatt besøk av ambassadører, opposisjonelle kinesiske dataeksperter, 

stortingsrepresentanter og en stortingspresident, politifolk, utvekslingsstudenter, 

lokalpolitikere, folk fra næringslivet etc. De fleste foredrag er blitt etterfulgt av en 

spørrerunde. 

 

Mange av de bedre programmer er det klubbens egne krefter som har stått bak. Ego-

foredragene hvor nye medlemmer presenterer seg selv er også populære innslag. 

Møtestedene har opp gjennom årene vært Hotel Fønix , Hønefoss Ungdomsherberge, 

Riddergården i sommermånedene, Kirkestuen og kantinen i Sparebanken NOR. 

 

 

FLAGG 

 

Alle Rotaryklubber med respekt for seg selv har sitt eget flagg. Vi er  meget tilfreds med vårt 

som er en stilisert tegning av Hønefoss en med gjengivelse av Rotaryhjulet. Det er Reidar 

Gythfeldt som er mester for flagget. Flaggene er populære gaver ved besøk i andre klubber, 

og vårt flagg er spredt vidt omkring i verden. Vi har også en flott samling av flagg fra alle 

verdensdeler. 

 

 

OPPDRAG FOR RI 

 

En del av medlemmene våre har tatt på seg oppgaver for Rotarydistriktet eller Rotary Norge. 

Bjørn Geirr Harsson har vært ansvarlig for ungdomsutveksling Norge - USA - Canada i fire 

år. Ragnar Nøklebye er Distriktsguvernørens representant i Ringeriksområdet. Arnfinn 

Lundeby er distriktets administrator hva angår stipend fra Rotary Foundation. Birger Garberg 

har den store og arbeidskrevende oppgave å være redaktør for Norsk Rotary Håndbok og 

Matrikkel. Hans Næss reviderer regnskapet for Matrikkelen. 

 

 

INTERNASJONAL FORSTÅELSE 

 

En av Rotarys oppgaver er arbeid for internasjonal forståelse, samarbeid over grensene og for 

fred. Et av de første skritt på denne veien var opprettelse av en vennskapsforbindelse med 

Taarnby RK i København. Forbindelsen døde imidlertid ut nokså snart. Klubbene var 

formodentlig for forskjellige. Man sitter imidlertid igjen med minne om Taarnbys usedvanlig 

velskrevne og fornøyelige månedsbrev. 

 

Klubben har vært vertskap for tre utvekslingsstudenter fra USA. Det er Teresa Cunningham, 

Jessica le Funck og Jody Ray Fitzgerald som er her i jubileumsåret. Teresa holder stadig 

kontakt enten hun er hjemme i USA, i Alma Ata eller i London. Hun gjestet klubben sist jul. 

 

Kristin og Astrid Færden Erichsen var i 1970 på utveksling i England og hadde i 1971 

gjenvisitt av Susan Ward.  

 



Tvillingsøstrene Tove Mette Engebretsen og Ann Kristin døtre av Eli og Kåre Engebretsen, 

Hole, var utvekslingsstudenter i USA 1987/88. Dette året er Thomas Bjella fra Hole 

utvekslingsstudent i USA. 

 

Vertsfamiliene for de amerikanske studentene fortjener takk for innsatsen. Vertskap har vært 

Jannicke og Christian Brekke, Ruth og Birger Garberg, Karen Johanne og Finn Arild Skøien, 

Eli og Kåre Engebretsen, Tove og Erling Bogstad og Kristin og Knut Bjella (Thomas’ for- 

eldre). 

 

Rådgivere for studentene har vært Margit og Bjørn Geirr Harsson og Eva og Reidar Gythfeldt. 

Dette har vært krevende oppgaver som man har kommet godt ifra. 

 

Hønefoss klubbene har ellers vært vertskap for studiegrupper fra USA/Canada og fra 

Australia. I 1984 var Rolf Aase og Stein Torgersbråten fra Tyristrand deltakere i en 

tilsvarende studiegruppe som var på en seks ukers tur i India. 

 

I 1984 deltok Finn Hurum og Reidar Gythfeldt i en studiereise til India i forbindelse med 

åpningen av vårt distrikts øyeklinikk i Garia i Calcutta. Det var en gjenvisitt fra India i 1985. 

Sveinung Hirth hadde opplegget for gjenvisitten, og Eva og Reidar Gythfeldt stilte opp som 

vertsfamilie.  

 

 

SKOGSTURER 

 

Rotarianere er utpreget interessert i skogsdrift. Med få unntak har det vært arrangert en tur til 

skogs hver sommer. Etter hvert er de fleste deler av kommunen besøkt, og det med stort faglig 

og sosialt utbytte. Turene begynner vanligvis med en grei og fredelig innføring i forstlige 

problemer og muligheter. Når spesialkaffen har vært servert stiger vanligvis stemningen 

ytterligere. 

 

De år det ikke har vært skogturer, har det vært arrangert båttur På Tyrifjorden, befaring av 

søsterkirkene på Hadeland og besøk på Storøya. Medlemmer som har vært med fra starten av 

vil særlig huske befaring av Håkon Eidals skog på Vakermoen som fortsatte med besøk hos 

Bjørn Stensrud og ble avsluttet med morgenmat hos Bjørg  og Arne B Laeskogen på 

Sundvolden Hotel. Vi bare minner om at Ringerike er landets største skogkommune. Det 

forplikter. John Olav Rønning har vært forekommende og nøktern sjåfør på skogturene i alle 

år. 

 

 

BADETURER 

 

Hver sommer har det også vært arrangert hytteturer. Vi minnes mange trivelige 

sommerkvelder på Torolf Teslo-Andersens hytte på Loreåsen ved Steinsfjorden. 1972 

inviterte Harald Strømmen til sitt sommersted hvor det var stor oppdekning og musikalsk 

underholdning. I de senere år er det Kari og John Olav Rønning som har invitert på hyttetur 

med innlagt bading for de barske som ikke er redd vasspesten. Videre er St. Hans aften feiret 

2 ganger hos Ingrid og Finn Hurum på Røyselandet. 

 

 

 



RAKAFISKLAG 

 

Skogsturer og hytteturer er bare for gutta, men de bedre halvdeler tilgodeses også. Det 

begynte med en krabbeaften, og etter festaften på Sundvolden ble rakafisklagene innstiftet 

som vinterens store begivenhet. De ble de første årene avviklet hos Roald Aasheim på 

Ungdomsherberget. Etter tre år på Rådhusresturanten ble kantinen i Sparebanken NOR stedet. 

Kameratskapskomiteen har flådd fisk og skjenket akevitt i lange baner, og er blitt gjenstand 

for stor heder hver gang. 

 

 

PRESIDENTSKIFTENE 

 

Det første presidentskiftet fant sted på Riddergården i Hønefoss. Siden har de skjedd i 

selskapelige og usedvanlig hyggelige former på to av Ringerikes storgårder med henholdsvis 

Else Marie og Jach Erichsen på Færden og Vesla og Håkon Eidal på Sætrang som vertskap. 

Else Marie og Vesla har gjort en kjempeinnsats.  

 

 

SPESIELLE ARRANGEMENT 

 

I mange år har det på forsommeren vært arrangementer for eldre. I de senere år har disse vært 

holdt i østre Messe på Hvalsmoen med Ingeniørregimentet som medspiller. En gang ble det 

ordnet med tur til Holliday on Ice for beboere på Austjord.  

 

For medlemmene, til dels med ektefelle, har det vært tur til Konserthuset, revy i Hønefoss , 

besøk på Sanner Pensjonat ved Atle Roll-Matthiesen, det har vært vårspleis hos Rolf Skøien 

og i mange år var det julemøte med mølje hos Bjørg og Arne B Laeskogen på Sundvolden 

Hotel. Der endte for øvrig også en tur til Høvikodden Kunstsenter som viste arbeider av Arne 

Eikeland.  

 

I 1991 ble det arrangert en interessant tur til Stortinget der Arild Hiim sammen med Halgrim 

Berg og Dag Weberg tok imot. Klubben har videre vært på besøk ved Meteorologisk Institutt. 

Høsten 1992 var det tur til OL-anleggene på Hamar og Lillehammer. Hver høst har det gjerne 

vært arrangert skytekonkurranse for våre mange treffsikre medlemmer. 

 

 

DUGNADER 

 

I flere år møttes medlemmene til dugnad på Røsholmstranda for å plukke glasskår og papir  

m.v. Det ble samlet sammen adskillige sekker. Senere fikk Ringerike Museum nyte godt av 

vår arbeidskraft i form av raking og rydding av prestegårdshagen og Riddergårdens hage. 

 

I en spesiell kategori kommer dugnader på Færden. Jach Erichsen har skaffet bjørk, og han og 

Håkon Eidal har stilt med traktorer med utstyr for kapping og kløyving. Resultatet er blitt 

hundrevis av sekker med ved som har innbrakt mange tusen kroner til ungdomsutveksling og 

til Husfondet. 

 

Den virkelig store dugnaden var flyttingen av Oppgangssaga. Den storinnsatsen kan man lese 

om et annet sted i dette skrift. 

 



 

GODE GAVER 

 

Rotary er ingen veldedighets-organisasjon, men det er likevel ikke småbeløp Rotary 

International har samlet inn av støtte til gode formål. Vår klubb følger det gode eksempel. Vi 

nevner i fleng støtte til Island i forbindelse med vulkanutbruddet, et beløp i mange år til Redd 

Barna, 7.500,- kr i støtte til Handicamp i Hurdal og et stort beløp til RIs Polio Pluss, som har 

ført til utryddelse av polio og andre smittsomme sykdommer i mange land. Denne ene 

oppgaven støttet klubben med til sammen 20.000,- kroner. Ellers har klubben bidratt med ca 

32.000,. kr til Rotary Foundation. Klubben deltok ellers i en innsamling av briller til en 

øyeklinikk i India. Erik Maartmann-Moe gjorde en kjempeinnsats med å bestemme styrken på 

glassene. 

 

 

DISTRIKTSKONFERANSE 

 

I 1985 var klubben teknisk arrangør av distriktskonferansen som ble holdt på Sundvolden 

Hotel. Daværende president Reidar Gythfeldt og hans stab gjorde en stor innsats. 

Økonomiansvarlig var Arnfinn Lundem som hadde ansvaret for å holde utgiftene nede 

og æren for at arrangementet gikk med et brukbart overskudd. Konferansen må karakteriseres 

som meget vellykket. Klubben har ellers vært ansvarlig for Seminar for innkommende 

presidenter (PETS). 

 

 

OPPGANGSSAGA 

 

I flere år gikk befolkningen i Hønefoss og ergret seg over skulpturen  "Oppgangssaga". Det 

var i forbindelse med Hønefoss Sparebanks 100 års jubileum at skulpturen ble gitt som gave 

til byen. Det var billedhuggeren Knut Steen som fikk i oppdrag å skape skulpturen, som også 

skulle fungere som fontene. Motivet skulle være en gjengivelse av en gammel oppgangssag i 

erkjennelse av at den mektige Hønefoss en og at sagbruksindustrien skapte byen. 

 

En oppgangssag er betegnelsen på en rammesag som ble benyttet helt fra sagbruksindustriens 

begynnelse. Helt tilbake til 1612 har vi opptegnelse om de første sager, og allerede i 1650 var 

det 24 sager plassert i Hønefossen. 

 

Kunstneren skapte et spenstig sagblad i rustfritt stål på toppen av en stålsøyle. Lys og vann 

skulle skape liv over skulpturen. Selve ideen var meget god, men svarte desverre ikke til 

forhåpningene som var satt til plassering på broenden. Av tekniske grunner fikk man 

problemer med dyseeffekten, og man fikk ikke til den fontenevirkningen som var tiltenkt. Når 

vannet sto på sprutet den vann på fotgjengerne som spaserte, og det gjorde fortauet islagt ved 

kulde. Videre må nevnes at skulpturen ikke kom på sin rette plass da den ble plassert der i 

1979. 

 

En årelang diskusjon i kommune, foreninger og aviser fulgte. Gunnar Bolsø som var medlem 

av vår klubb og satt i kommunestyret, var en av de ivrigste kritikerne. Han gikk inn for å gjøre 

noe med saken, og fikk utredet at fontenen kunne flyttes til en liten holme oppe i selve fossen. 

Det var tunge tak som måtte tas, da søylen med sagbladet veide 8 tonn, stokkverket 7 tonn og 

bassenget ca 20 tonn. Da flytting var vanskelig for kommunen rent økonomisk, foreslo Bolsø 

at dette kunne være en oppgave for de tre Rotaryklubbene. Rotaryklubbene hadde til sammen 



medlemmer som kunne foreta de nødvendige beregninger og konstruksjoner. Vanntilførselen 

ble et viktig diskusjonstema, da pumper ville gi altfor store driftsutgifter. Problemet ble løst 

ved hevertvirkning med et 400 mm rør, som ble lagt over damkronen for kraftstasjonen, og 

ned til skulpturen. 

 

Etter at kommunestyret hadde gitt grønt lys for flyttingen, ble det nedsatt tolv arbeidsgrupper 

som besto av, styring, plan, arkitekt, konstruksjon, elektro, vann, økonomi, grunnarbeid, 

fundament, transport, dugnad. Disse gruppene som hadde utallige møter, utarbeidet de 

nødvendige planer, og det ble satt opp fremdrifts- og finansieringsplaner. Vårt medlem Finn 

Hurum var formann i Styringskomiteen. 

 

Flyttingen var i utgangspunktet beregnet til å koste ca 900.000,- kr. Ved starten hadde vi et 

fond på kr. 100.000,-, og da kommunen så at vi var i stand til å flytte skulpturen bevilget den 

90.000,- kr. I ettertid viser beregninger at om arbeidet hadde blitt bortsatt, ville flyttingen 

minimum ha kostet en million kroner. 

 

Den 6.august 1987, en mørk natt, ble skulpturen demontert. Sagbladet ble heist forsiktig ned 

på en transportvogn, og kjørt under bybrua. Det samme ble gjort med stålsøylen. Her ble de 

rustfrie konstruksjoner omhyggelig pusset og rengjort. 

 

Etter konferanse med kunstneren Knut Steen, gikk han med på at skulpturen kunne plasseres 

på toppen av en 12 m høy betongsøyle. Det stokkverket som skulpturen også besto av, måtte 

fjernes, grunnet de store påkjenninger søylen ville få. Betongsøylen skulle også føre vannet 

opp til sagbladet. De vanskeligste oppgavene ble utført av fagarbeidere. Men for øvrig ble det 

utført hundrevis av dugnadstimer av rotarianere. 

 

Selve transporten fra plassen under broen, til der hvor skulpturen skulle stå, var meget 

interessant. De militære bygget bro over en av utløpskanalene som skulle bære transportvogn 

med de tunge konstruksjonene. Alt foregikk uten uhell, og selve flytte-operasjonen hadde ikke 

latt seg gjøre uten hjelpen fra de militære. 

 

Planen var å ha fullført arbeidet med flyttingen til 1. mai 1987, men det var mere arbeid enn 

hva vi hadde kalkulert med. Den 11.september ble fontenen satt i drift med vann og lys. 

Hundrevis av mennesker var møtt fram da ordfører Bjarne Nymoen og styringskomiteens 

formann Finn Hurum uttalte sin takknemlighet over alt arbeid som var utført. Det hele 

foregikk etter et nøye oppsatt program. Det var rene 17.mai-stemningen da vannet ble 

satt på, og lyseffekten var storslått. 

 

Skulpturen har nå stått på sin plass i over 6 år, og vi kan slå fast at befolkningen på hele 

Ringerike mener flyttingen ble en kjempesuksess. Vi mener å ha oppfylt vårt ønske som uttalt 

under åpningen, at vi skulle få ro om denne saken, og at skulpturen kom til den plass hvor den 

hører hjemme, og at den for fremtiden vil bli en pryd og en attraksjon for vårt distrikt. Vi kan 

vel stolt slå oss litt på brystet, og bruke en av Rotarys mottoer, om at ethvert nyttig virke er 

verdifullt, med en erkjennelse av at man ved å yte godt arbeid i sitt yrke, gavner samfunnet 

best. 

 

Gunnar Bolsøs initiativ medførte at HønefossRK tildelte ham Paul Harris Fellow. 
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OVERSIKT OVER KLUBBENS PRESIDENTER 

 

1969 – 70 Sigmund Amundsen 

1970 - 71 Nils F Bækken 

1971 - 72 Per Lien 

1972 - 73 Kjell Fure 

1973 - 74 Finn Arild Skøien 

1974 - 75 Atle Roll-Matthiesen 

1975 - 76 Håkon Bernt Eidahl 

1976 - 77 George von Streng 

1977 - 78 Jach Th Erichsen 

1978 - 79 Rasmus Nesdal 

1979 - 80 Einar N Wergeland 

1980 - 81 Knut Fougner 

1981 - 82 Sigmund Rypdal 

1982 - 83 John Olav Rønning   

1983 - 84 Bjørn Knoph 

1984 - 85 Rolf Egil Skøien 

1985 - 86 Reidar Gythfeldt 

1986 - 87 Finn Hurum 

1987 - 88 Birger Garberg 

1988 - 89 Bjørn Devold 

1989 - 90 Ragnar Nøklebye 

1990 - 91 Arnfinn Lundem 

1991 - 92 Bjørn Geirr Harsson 

1992 - 93 Ole Kristian Wedum 

1993 - 94 Kåre Engebretsen 

1994 - 95 Leif Birger Grønnevik 

1995 - 96 Torolf Teslo-Andersen 

1996 – 97 Arne Broberg 

1997 - 98 Pål Skjegstad 

1998 - 99 Svein Solheim                                     

1999 – 00 Anton Gomnæs                                       

2000 – 01 Thor Andersen 

2001 – 02 Steen Blach Sørensen                                       

2002 – 03 Odd Brenden 
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MEDLEMSOVERSIKT 1969 - 1999. Charterdato: 19/5 1969. 

 

CHARTERMEDLEMMER: OPPTATT SLUTTET 
 

Aasheim, Roald 

 

5/5  1969 

 

18/12 1979 

- Amundsen, Sigmund 

-  tatt opp påny 

-  medlem av Gol RK 

-  medlem av Porsanger RK 

6/5  1969 

1/10 1978 

1/8  1975 

  1966 

1/8  1975 

 

30/9  1978 

5/5 1969 

Berntsen, Per Elster 6/5  1969 10/11 2000 

Busund, Alf Håkon   6/5  1969 4/2 1984 

Bækken, Nils Fredrik 6/5  1969 18/9 1973 

Corneliussen, Ulf Ragnar 6/5  1969 18/3 1986 

Dahl, Bjørn 20/5 1969 29/3 1977 

Eidahl, Håkon Bernt 6/5  1969 21/4 2001 

Ellefsen, Thor Frithjof 6/5  1969 19/12 1972 

Erichsen, Jach Thomas 6/5  1969 15/1 2001 

Fougner, Knut 6/5  1969  

Fure, Kjell 13/5 1969 25/12 1979 

Knoph, Bjørn 6/5  1969  

Isachsen, Knut 6/5  1969 9/4 1974 

Laeskogen, Arne Bergendahl 6/5  1969  

Larsen, Bjørn Tore 6/5  1969 29/2 1971 

Lien, Per   6/5  1969 30/7 1988 

Muggerud, Rolf Arne 6/5  1969 22/12 1970 

Nesdal, Rasmus      27/5  1969 7/12 1993 

Roll-Matthiesen, Atle 6/5  1969  

Rønning , John Olav 6/5  1969  

Skøien, Finn Arild 6/5  1969  

Skøien, Rolf Egil 6/5  1969  

Stensrud, Bjørn 6/5  1969 29/11 1977 

Strømmen, Harald 6/5  1969 6/3  1973 

Teslo-Andersen, Torolf    17/ 2001 

- tatt opp på ny (i mellom-  

  tiden medlem av Hunn/ Gjøvik RK 

6/5  1969 

12/11 1991 

18/9 1979 

 

ØVRIGE MEDLEMMER TATT OPP ETTER 1/7 1970.  
Gundersen, Per Bård 22/9 1970 28/4 1981 

Wergeland, Einar N 1/9  1970  

Bye, Harley 30/4 1972 11/8  1981 

Lindmo, Gunnar 4/1 1972 6/11 1979 

Palerud, Odd 11/5 1971 2/5   1978 

Stenbro, Ivar Roland 4/3 1972 20/2   1996 

Streng, George von   1/2 1972  1/12  1994 

Hurum, Finn 10/12 1974  

Gythfeldt, Reidar Ravn Keith 19/2  1974  

Nervik, Ragnar Haagen 19/2  1974 24/6 1975 

Rypdal, Sigmund 

- tatt opp påny 

19/2  1974 

4/7  1990 

8/7 1986 

Tronrud, Helge Einar 5/3  1974 19/10 1976 

Bjørnebye, Sverre   7/1  1975 10/10 1979 

Larsen, Erik Randers 10/12 1974 10/12 2000 

Thoresen, Bjørn Owe 

 

7/1   1975 24/5 1977 



 

Hønefoss Øst Rotaryklubb.                                        

Jubileumsskrift 25 år 
 

ØVRIGE MEDLEMMER TATT OPP ETTER 1/7 1970 fort.  

Vedlegg nr 2 

                                    Side 2 av 2   

Maartmann-Moe, Erik 17/12 1974  

Devold, Bjørn 19/10 1976  

Garberg, Birger 31/5  1977  

Nøklebye, Ragnar 12/4  1977  

Rønningsbakk, Jon 4/4  1978 26/2  1985 

Bolsø, Gunnar 3/7  1979 28/2  1988 

Lindhjem, Gullik Martin 23/10 1979 27/5  1980 

Næss, Hans 3/7  1979 26/3  1996 

Rynning, Eivind P 18/9  1979 29/6  1982 

Stub, Jan L 3/7  1979 24/12 1985 

Wedum, Ole Kristian 

Tatt opp på ny     12/7 1990  - 1/12 1998                                                 

30/7 1979 13/11 1984 

Hirth, Sveinung 20/5  1980 5/12 1989 

Alfheim, Eigil Lemcke 15/4  1980 30/8  1983 

Apneseth, Terje 2/3  1982 30/6  1988 

Engebretsen, Kåre 9/6  1981 11/11 1997 

Harsson, Bjørn Geirr 9/6  1981  

Lundem, Arnfinn 9/6  1981  

Moe, Ole Jørgen 9/6  1981 17/1  1989 

Thorsen, Per Erik 9/6  1981 22/5  1990 

Opsahl, Svein 25/5  1982 24/6  1986 

Syversen, Øyvind 

- tatt opp påny (medlem av   

  Gjøvik RK i mellomtiden. 

16/11 1982 

1/1  1998 

29/10 1991 

Bleikelia, Anders 12/6  1984 31/10 1988 

Gandrud, Rolf 

- medlem av HønefossRK 

30/10 1984 

1971 

 

29/10 1984 

Meier, Paul 17/7  1984 27/2  1996 

Egil Nodeland 6/11 1984 22/1  1985 

Brekke, Alf Christian 2/7  1985  

Blystad, Arvid 28/7  1987 26/6  1990 

Simonsen, Lorentz 6/10 1987  

Broberg, Arne 7/2  1989  

Waldeland, Svein Olav 

-medlem av Strand RK 

4/4  1989 

1982/83 

 

1988 

Bogstad, Erling 5/7  1988  

Grønnevik, Leif Birger 22/8  1989  

Haugen Moe, Erik 21/8  1990  

Moholt, John 31/3  1992 1997 

Skjegstad, Pål  31/3  1992  

Solberg, Hans Tollef  22/12 1992 5/12 2000 

Brenden, Odd 30/3  1993  

Erlandsen, Endre 11/5  1993  

Anton Gomnæs 

- medlem av Hønefoss Rk 

31/8  1993 

22/2 1990 

 

30/8  1993 

Svein Solheim 28/9  1993  

Asbjørn Nilssen 16/11 1993 12/10 1999 

Steen Blach Sørensen 24/9  1996  

Asbjørn Holth 14/1  1997  

Johannes Sangnes 4/3  1997  

Bjørn Olav Solberg 29/6 1999  

Sigmund Leine 3/8 1999  

Olav Laurhammer 22/2 2000 14/8 2001 

Jan Helge Østlund 27/6 2000  

Jan Berg 26/6 2001  



Helge Lund 19/6 2001  

Elin  Kristiansen 26/6 2001  

Tone Irene Kristiansen 26/6 2001  

Svein Eystein Lindberg 26/6 2001  

Arne Berg 26/6 2001  

Harald Bjørgo   (kom fra Våler RK) 31/7 2001  

Egil Brustad 11/6 2002  

 

 

  

Opptaks- og utmeldingsdato er basert på fremmøteprotokollen. 
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TILLITSVERV UTENFOR KLUBBEN 

 

Følgende av klubbens medlemmer har hatt tillitsverv utenfor klubben: 

 

Bjørn Geirr Harsson:  

Har hatt ansvaret for 1-års ungdomsutveksling på nasjonalt plan mellom Norge og 

USA/Canada, 1988-89, 1989-90, 1990-91, og 1991-1992. Han har også vært norsk 

representant på RI-konferansene for denne virksomhet i samme tidsrom. 

 

Ragnar Nøklebye: 

Distriktsguvernørens representant i Ringeriksområdet 1992-93, 1993-94 og 1994-95. 

 

Arnfinn Lundem:  

Medlem og formann av D 2310 Rotary Foundation komite 1992-93, 1993-94 og 1994-95. 

 

Birger Garberg:  

Redaktør for Norsk Rotary Håndbok og Matrikkel, og ansvar for utgivelsen av utgave 

1992/93, 1993/94 og 1994/95. Ansvaret  omfattet også regnskapet for driften. 

 

Hans Næss:  

Revisor for Norsk Rotary Håndbok og Matrikkel, og har revidert regnskapet for 1991, 1992, 

1993 og 1994. 

 

Leif Birger Grønnevik: 

Medlem av D 2310s OL-komité 1993/94. 

 

Ole Kristian Wedum: 

Distriktssekretær  i styret D 2310 1995/96. 

 

Bjørn Knoph og Reidar Gythfeldt: 

Medlemmer av redaksjonskomiteen for D 2310 1995/96. 
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UNGDOMSUTVEKSLINGEN 

 

Klubben var tidlig aktiv i Rotarys ungdomsutveksling, idet Kristin og Astrid Færden Erichsen 

deltok i en 3 ukers utveksling i juli 1970 i nærheten av Birmingham, England. Her bodde de 

hos 3 vertsfamilier. Året etter i 1971 fikk familien Erichsen gjenvisitt av Susan Ward, som 

også var her på 3 ukers utvekslingsbesøk. 

 

Klubben deltok senere i Ungdomsutvekslingen ved at den sendte tvillingene Tove Mette og 

Ann Kristin Engebretsen til USA med utreise 13/8 1987 og hjemkomst 14/7 1988. Tove 

Mette bodde i Brookville, Ohio hos 3 vertsfamilier, mens Ann Kristin bodde i 

Lancaster, Ohio hos 2 vertsfamilier. 

 

Samme år hadde klubben Teresa Cunningham fra Lancaster, Ohio, USA som 

utvekslingsstudent i tiden 1/8 1987 til 23/7 1988. Hun hadde Margit og Bjørn Geirr Harsson 

som sine rådgivere og bodde den første tiden hos dem. Hun var ellers bosatt hos følgende 

vertsfamilier: 

- Jannicke og Christian Brekke i tiden 23/8 - 20/11 1987, 

- Ruth og Birger Garberg i tiden 20/11 1987 - 4/3 1988, 

- Karen Johanne og Finn Arild Skøien i tiden 4/3 - 23/7 1988. 

Teresa var flink til å lære seg norsk, og i november kommuniserte hun på norsk. Da 

utvekslingstiden hennes var omme snakket hun flytende norsk. 

 

Teresa har senere holdt god kontakt med klubben idet hun var på gjenvisitt sommeren 1990. 

Sommeren 1992 kom hun igjen på besøk etter et studieopphold i Alma Ata, Kasakhstan . 

Under dette besøket fikk vi også besøk av hennes mor med samboer. Videre fikk klubben 

hyggelig jule- og nyttårsbesøk 1993/94. Hun studerer for tiden i London. 

 

Neste år i tidsrommet 4/8 1988 - 2/7 1989 kom Jessica le Funck fra Lodi, Ohio som neste 

utvekslingsstudent siden vår klubb sendte ut 2 studenter året før. Jessica hadde Eva og Reidar 

Gythfeldt som sine rådgivere.  

Jessica var bosatt hos følgende vertsfamilier: 

- Eli og Kåre Engebretsen i tiden 13//8 1988 - 14/1 1989, 

- Tove Og Erling Bogstad i tiden 14/1 - 2/7 1989. 

 

I jubileumsåret er klubben også med i ungdomsutvekslingen, idet Jach Erichsens dattersønn 

Thomas Bjella reiste til USA, hvor han er bosatt i Portales, New Mexico. Thomas utveksles 

med Jody Ray Fitzgerald, New Mexico, USA som har Margit og Bjørn Geirr Harsson som 

sine rådgivere. 

Jody var bosatt hos følgende vertsfamilier: 

- Kristin og Knut Bjella i tidsrommet 7/8 - 20/11 1993. 

- Eli og Kåre Engebretsen i tidsrommet 20/11 1993 - 5/3 1994. 

- Tove og Erling Bogstad i tidsrommet 5/3 1994 - 8/5 1994. 

- Anne og Svein Nereng, Hønefoss i tidsrommet 8/5 - 2/7 1994. 
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GROUP STUDY EXCHANGE (GSE) 

 

Klubben har deltatt i gjennomføringen av Distriktets GSE slik: 

 

-  13-21/5 1979 sammen med Hønefoss RK studiebesøk av 5 deltakere fra Australia  

under ledelse av Lindsay Archer. Det var bl. a. arrangert audiens hos HM Kong Olav,  

og Slottsplassbesøk under barnetoget 17. mai. Det ble også arrangert Intercitymøte 

under besøket. 

 

-  1984 deltok 2 fra vårt område - Rolf Aase og Stein Torgersbråten på vårt Distrikts  

6-ukers GSE- tur til India. 

 

- 15-19/5 1985 var det gjenvisitt fra India i samarbeid med Hønefoss RK. Sveinung

 Hirth Hadde ansvaret for opplegget. Reidar og Eva Gythfeldt var en av vertsfamiliene. 

 

- 4-10/6 1991 var det studiebesøk fra Australia med 5 kvinnelige deltakere under ledelse 

av Tim Young. Finn Hurum var koordinator for besøket og hadde vertsansvar 

sammen med Reidar Gythfeldt og Bjørn Geirr Harsson. Det var bl. a. lagt opp til 

hyttebesøk hos Lorentz Simonsen. 

 

- 5-9/6 1993 hadde vi besøk fra USA og Canada. Hønefoss RK hadde 

koordineringsansvaret, mens vi hadde bl. a. ansvar for Intercitymøtet. Bjørg og Arne B 

Laeskogen hadde vertsansvar. 

    

- 9-13/5 1997 hadde vi besøk fra Brasil. Vår klubb hadde koordinerinsansvar ved Finn  

Hurum. Birger Garberg, Steen Blach Sørensen, Arnfinn Lundem, Asbjørn Nilsen og 

 Arnfinn Rian fra Ringerike RK hadde vertsansvar. 

 

- 9-14/5 2002 hadde vi besøk fra Sør Afrika og Namibia. Vår klubb hadde 

koordineringsansvar med Alf Chr Brekke som general. Familiene Simonsen, Bjørgo, 

Brekke, Maartman-Moe og Sørensen hadde vertsansvar. Trivelig hyggekveld  ble 

arrangert hos Einar Wergeland. 

 

ROTARY YOUTH LEADERSHIP AWARD (RYLA) 

 

I tiden 19-22/3 1992 deltok Espen Henriksen, fra Steinsåsen i Hole, på RYLA 1992, som ble 

arrangert på Toppidrettssenteret, Kringsjå i Oslo på vår klubbs kostnad (kr 2.600,-). 

 

Ved RYLA 1998 i tiden 12-15/3 1998 som Modum RK arrangerte på Gulsrud Leirskole under 

motto " Lederskap og Miljø" deltok Per Christian Frøyslie (23) fra Hønefoss på vår klubbs 

kostnad (kr 2.800,-). 

 

HANDICAMP 

  



Vår klubb har siden rotaryåret 1980/81 støttet Handicamp med bidrag. Det var således rimelig 

at klubben søkte å få med deltakere fra vårt Distrikt, og slik deltok: 

- Roger Gomnes fra Kroksund i Hole på leiren i 1992. 

- Karoline Amalie Haugen Tobiasen, Hønefoss på leiren i 1994 
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DISTRIKTSKONFERANSEN 1985 D 2310 

 

Vår klubb fikk forespørsel om å stå som teknisk arrangør av Distriktskonferansen dette år. 

Sundvolden Hotel ble valgt som sted for konferansen som fant sted 20 - 22 september. 

 

Konferansen ble planlagt av en hovedkomite bestående av: 

- Reidar Gythfeldt, formann for hovedkomiteen. 

- John Olav Rønning , festkomiteen. 

- Bjørn Knoph, trykksak-komiteen. 

- Arne B Laeskogen, innkvarteringskomiteen. 

- Arnfinn Lundem, registrerings- og økonomikomiteen. 

- Anders Bleikelia, annonsekomiteen. 

 

Fra Distriktet deltok: 

- Guvernør Niels O. Røed og hans personlige hjelpere. 

- Bernt Steenberg. 

- Per Arne Knobelauch. 

 

Fra programmet nevnes: 

- Fredag:   Underholdning av Olav Eriksen og Kåre Ørnung.  

               Hønefoss Blåseoktett spilte til dans. 

- Lørdag:   Egil Årvik talte om temaet "Fredens sak – på Alfred Nobels tid og i dag". 

                Sang av Ringerike Pikekor under ledelse av Solveig Busund. 

-     Søndag:   Konferansen ble avsluttet bl. a. med paneldebatt over temaet "Rotary i morgen –  

                      er vi gode nok nøkkelmenn". 

 

Distriktets årsmøte etter vanlig mønster. Dagen ble avsluttet med bankett for rotarianere og 

innbudte gjester. 

 

Etter de tilbakemeldinger vi har fått ble det en meget vellykket konferanse. 

 

Økonomisk kom vi i land med et lite overskudd. 
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SEMINAR FOR INNKOMMENDE PRESIDENTER I DISTRIKT 2310 (PETS) I 1990 

OG I 1995 

 

1990/91: 

 

Seminaret ble avviklet på Sundvolden Hotel 3 - 4 februar 1990 med 70 deltakere og Hønefoss 

Øst RK som arrangør. 

 

Ragnar Nøklebye som klubbens president hadde lederansvaret for seminaret, mens Birger 

Garberg hadde det tekniske og administrative ansvar. Sigmund Amundsen og Leif Grønnevik 

hadde ansvar som ordstyrere. 

 

Arrangementet fikk et overskudd som ble overført til klubbens Husfond. 

 

Guvernør Arne Kjekshus hadde en lengre artikkel i sitt guvernørbrev nr 9 om seminaret, hvor 

han bl. a. skriver: 

"Guvernøren vil til slutt berømme Hønefoss Øst RK for et usedvanlig vel tilrettelagt og 

gjennomført teknisk arrangement. Likeledes vil guvernøren benytte anledningen  til å takke 

innlederne for deres helt avgjørende bidrag og innsats. Til slutt vil guvernøren takke den 

lydhøre og samarbeidsvillige forsamling av PE-er." 

 

Innkommende guvernør Harald Torhaug skrev bl. a. i sitt brev: 

"Hjertelig takk for kjempeinnsats. Alle jeg snakket med gir uforbeholden ros for 

gjennomføringen, og ikke minst den delen dere hadde ansvar for, og det er ikke tvil om at 

dette var en vesentlig årsak til det vellykkede resultatet." 

 

 

1995/96: 

 

Det var vesentlig for vår klubb å støtte Arnfinn Sæther som Guvernør for D 2310 1995-96 ved 

å stå ansvarlig for årets PETS. Seminaret ble avviklet på Sundvolden Hotel i tiden 11 og 12/3-

95. Seminaret ble ledet av President Leif B Grønnevik. Den tekniske og administrative ledelse 

hadde Sigmund Rypdal med Birger Garberg som assistent. Arrangementet ga klubben et lite 

økonomisk overskudd som i hovedsak gikk til Rotary Foundation. 
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HYTTE-/SKOGSTURENE 

 

Klubben startet tidlig med sine skogturer, som klart har vært trivelige og betydningsfulle for 

klubbens gode miljø. 

Turene er registrert slik: 

-  6/7-71 Stanghella bak Tandberg Gård. 

- 20/7-71 Håkon Eidahl skog på Vakermoen, med rast hos Bjørn Stensrud og 

nattmat hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

-  1/8-72 Jach Erichsens hytte. 

- 22/8-72 Båttur på Tyrifjorden. 

- 21/8-73 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen 

- 27/8-74 Søsterkirkene på Gran, med besøk hos Atle Roll-Matthiesen. 

- 20/5-75 Ved Gyrihaugen med bl. a. demonstrasjon av 

kvistemaskin ved Drammensdistriktets Skogeierforening  

og Gunnar Lindmo. 

- 12/8-75 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen. 

-  3/8-76 "Tolvern"i Vassenvika, Storflåtan ved Sigmund Rydal 

- 28/8-79 Damstua ved Storflåtan. 

-  2/9-80 Holleia hos Carl Axel Løvenskjold. 

- 11/8-81 Ruudsetra på Sokna hos Anders Berg 

- 24/8-82 Tverrsjøstallen på Jevnaker ved Almenningsbestyrer Johnsrud. 

- 23/8-83 Pukerud Gård på Sokna hos Erling Roverud og til hans hytte ved  

Vælsvann. 

- 21/8-84 Storøya Gård hos Randi Nørgaard. 

- 13/8-85 Jach Erichsens hytte ved Barlindbråtan. 

- 19/8-86 Mikkelrud i Åsa med befaring av Kjerraten med Tone og Ragnar 

Nøklebye som verter. 

- 18/8-87 Viul Træsliberi ved Kistefoss ved Per Bretteville-Jensen. 

- 16/8-88 Finneplassen ved Samsjøen i Ådal hos Nils Christophersen. 

- 29/8-89 Frognøya i Tyrifjorden hos Torbjørn Rodahl 

- 21/8-90 Gagnumsetra i Nordmarka hos Rolf Hatlinghus. 

- 20/8-91 Fjellsetra hos Åge Fjeld. 

- 18/8-92 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen . 

- 17/8-93 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen . 

- 23/8-94 Jach Erichsens hytte ved Øyangen . 

- 22/8-95 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen . 

- 20/8-96 Sigmund Amundsens hytte ved Sperillen. 

- 29/8-97 Håkon Eidahls hytte ved Øyangen . 

- 18/8-98 Ved Damstua ved Storflåtan. 

     - 17/8-99 På Elstangen hos Bjørg og Arne Laeskogen 

     - 29/8-00 Forsvarets Skytefelt ved Buttentjern ved Arne Broberg 

     - 21/8-01 Ved Storflåtan 

     - 27/8-02 På Elstangen hos Bjørg og Arne Laeskogen 
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HYTTE-/BADETURER 

 

Klubben startet allerede i 1970 med sine populære sommermøter med hyttebesøk og bading 

hos en av klubbmedlemmene. 

Torolf Teslo-Andersens hytte på Loreåsen ved Steinsfjorden var gjenstand for mange trivelige 

sommerkvelder inntil Torolf flyttet til Gjøvik. Disse besøk er datofestet slik: 14/7-70, 25/7-72, 

17/7-73, 28/-75, 13/7-76, 12/7-77, 25/7-78 og 17/7-79. 

 

Harald Strømmens hytte ble besøkt 18/7-72. 

 

Etter at Torolf flyttet var det John Olav Rønning  som overtok tradisjonen på sin hytte på 

Loreåsen ved Steinsfjorden og datoene for besøkene viser en ubrutt tradisjon: 

27/7-80, 14/7-81, 20/7-82, 19/7-83, 17/7-84, 23/7-85, 22/7-86, 

21/7-87, 19/7-88, 25/7-89, 24/7-90, 23/7-91, 28/7-92, 27/7-93, 

26/7-94, 25/7-95, 31/7-96, 29/7-97, 28/7-98,27/7-99. 

 

Etter at Tubben overlot hytta til sin sønn flyttet vi over til Asbjørn Holths hytte på Grantopp i 

Åsa, og datoene for disse besøk er:25/7-00,  24/7-01 og 30/7-02 . 
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PRESIDENTSKIFTENE 

 

Klubbens årsmøter eller presidentskifter fant fort sin fine form i klubben. I klubbens 25 årige 

historie, har de funnet sted i selskapelige former på to av Ringerikes storgårder - med 

henholdsvis Else Marie og Jach Erichsen på Færden og Vesla og Håkon Eidahl på Sætrang 

som vertskap. Disse har funnet sted slik: 

 

- På Riddergården: 30/6-70. 

 

- På Færden: (28/7-70), 29/6-71, 26/6-73, 24/6-75, 21/6-77, 

 26/6-79, 22/6-81, 21/6-83, 18/6-85, 30/6-87, 20/6-89,  

 18/6-91, 15/6-93, 20/6-95, 25/6-96, 24/6-97 og 30/6-98.  

- På Sætrang: 27/6-72, 25/6-74, 29/6-76, 27/6-78, 24/6-80, 

 15/6-82, 12/6-84, 24/6-86, 21/6-88, 19/6-90 og 16/6-92. 

 

- Hos Arne B Laeskogen: 28/6-94 

 

- På Ringkollstua 29/6-99 

 

- På Quality Ringerike Hotel 27/6-00 

 

-     På Kistefos-Museet  11/6-01, 11/6 -02 

 

 

 

RAKAFISKLAGENE 

 

Behovet for et festlig arrangement sammen med våre damer ble innledet med en Krabbeaften 

20/20-70. Den 5/11-71 ble det arrangert en festaften på Sundvolden Hotel. Videre ble det 

arrangert en Høstfest 1/12-72. Klubbens mer berømte RAKAFISKLAG kom i faste former fra 

høsten 1973, og er avviklet slik: 

 

- På Ungdomsherberget: 20/11-73, 26/11-74, 14/11-75, 28/1-77, 

 24/11-78, 16/11-79, 21/11-80, 20/11-81, 26/11-82, 26/11-83 

 og 23/11-84. 

 

- På Rådhusresturanten: 22/11-85, 14/11-86 og 27/11-87. 

 

- I Møtelokalet i Sparebanken NOR: 18/11-88, 17/11-89, 

 16/11-90, 15/11-91, 13/11-92, 12/11-93, 18/11-94 og  

 24/11-95. 

 

- I Messa på Hvalsmoen:  22/11-96, 21/11-97 og 13/11.98  

 

- Rakafisklaget ble ikke arrangert  høsten 1999 og 2001 på grunn av for få påmeldte. 



 

- I Losjelokalene på Eikli 3/11-00. 
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SKYTEØVELSER 

 

Det er avviklet praktiske prøver for å teste og forbedre medlemmenes skyteferdigheter slik: 

 

-  Første skytekonkurranse ble avviklet på Helgelandsmoen 10/8-72 under ledelse av 

Jens Kjelsås. 

 

- 7/6-77 var det pistolkonkurranse på Waagaard Skytebane med 

 Ivar Stenbro som skyteleder.  

 

- På Helgelandsmoen under ledelse av Birger Garberg,  

 Gunnar Bolsø og Sigmund Amundsen: 22/7-78, 4/9-79, 19/8-80, 25/8-81, 17/8-82,  

3/6-83, 7/8-84, 20/8-85, 5/8-86, 4/8-87 og 

 på Fleskerud 16/8-83. 

 

- På Hvalsmoen under Arne Brobergs ledelse: 1/8-89, 4/9-90, 

 17/9-91, 29/9-92, 26/10-93, 15/10-96 og 14/10-97. 

 

 

DUGNADER 

 

Klubben har gjennomført en årlig samfunnsgagnlig dugnad slik: 

 

- Røssholmstranda: 21/5-70, 27/4-71, 30/4-74, 29/4-75, 20/4-76 

 og 3/5-77. 

 

- Riddergården: 16/5-78, 12/6-79, 2/6-80, 12/5-81 og 18/5-82. 

 

-  Ringerike Museum: 10/5-83, 8/5-84, 14/5-85, 6/5-86, 5/5-87, 

 10/5-88, 18/4-89, 24/4-90, 30/4-91 og 5/5-92. 

 

- Hønefoss Sykehjem: 3/5-94. 

 

-       Veiginfeltet:  9/5-00. 

 

- Kistefos-Museet:  7/5-02. 

 

 

FRIVILLIGHETSSENTRALEN PÅ RINGERIKE 

 

Da Frivillighetssentralen ble opprettet fikk vår klubb forespørsel om å delta, og Rolf Gandrud 

tok aktivt del i dette arbeid. Han har vært med i styret og arbeidsutvalget fra 1993. Hans Næss 

har vært regnskapsfører og disse to sammen med Jach Erichsen og flere har deltatt/deltar i 

bl.a. utkjøring av mat og annen virksomhet. 
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SPESIELLE ARRANGEMENT 

   6/8  1969 Charterfest på Sundvolden Hotel. 

13/7 1971 Besøk på Sanner Pensjonat, Hadeland ved Atle Roll-Matthiesen. 

  6/6  1974 5 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel. 

6/6  1975 Vårfest. 

21/4  1979 10 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel. 

22/5  1981 Vårspleis hos Rolf Skøien. 

26/2  1982 Konsert i Konserthuset i Oslo. 

11/3  1983 Revyaften med "Black and White" i Hønefoss. 

20/12 1983 Julemøte med mølje hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

  26/5  1984 15 års jubileumsfest på Sundvolden Hotel. 

18/12 1984 Julemøte med mølje hos Bjørg og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

17/12 1985 Julemøte med mølje hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

2/9  1986 Tur til Høvikodden Kunstsenter (Arne Eikeland) med avslutning hos Bjørg  

og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

8-23/2 1986 Reidar Gythfeldt og Finn Hurum med sine koner deltok på en privat 

Rotarytur til India, i anledning åpningen av vårt Distrikts Garia øyehospital 

i Calcutta. 

16/12 1986 Julemøte med mølje hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

23/6  1987 St. Hans feiring på Ingrid og Finn Hurums hytte. 

22/12 1987 Julemøte med mølje   hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

20/12 1988 Julemøte med mølje   hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

19/12 1989 Julemøte med mølje   hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

18/12 1990 Julemøte med mølje   hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

21/5  1991 Tur til Stortinget med Arild Hiim, Halgrim Berg og Dag Weberg. 

17/12 1991 Julemøte med mølje   hos Bjørg  og Arne Laeskogen på Sundvolden Hotel. 

3/10 1992 Høsttur til OL-anleggene på Hamar og Lillehammer. 

12/4  1994 Bedriftsbesøk sammen med Vestheim RK på Follum Fabrikker. 

10/5  1994 Besøk ved NATO/Kolsås. 

14/6  1994 Bedriftsbesøk ved Soknabruket.  
11,13 og 20/5 1994 Veddugnad på Færden hos Jach Erichsen. 

27/5  1994 25-års Jubileumsfeiring på Sundvolden Hotel. 

4/10 1994 Bilsjekk på Hønefoss Auto hos Finn Arild Skøien. 

25/10 1994 Omvisning på Høgskolen i Buskerud ved Svein Solheim. 

20/12 1994 Julemøte med mølje   på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad. 

14/3  1995 Orientering om Forsvaret på Hvalsmoen ved Arne Broberg. 

4/4  1995 Orientering i Ringerikes Sparebank ved Odd Brenden. 

10 og 11/5 1995 Veddugnad på Færden hos Jach Erichsen. 

30/5  1995 Bedriftsbesøk ved Flykontrollsentralen i Røyken ved Endre Erlandsen. 

15/8  1995 Bedriftsbesøk   på Monserud Renseanlegg. 

10/10 1995 Bilsjekk på Hønefoss Auto ved Finn Arild Skøien. 

19/12 1995 Julemøte med mølje   på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad. 

6/2  1996 Bedriftsbesøk på Kasten Høvik. 

16/4  1996 Friluftskveld på Ringkollen. 

28/5  1996 Besøk med damer i den Katolske Kirke. 

 



Hønefoss Øst Rotaryklubb 

Jubileumsskrift 25 år 

 

Vedlegg 12 

Side 1 av 2 
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4/6  1996 Eldretreff i Østre Messe, Hvalsmoen. 

5/11 1996 Omvisning på Ringerike Kretsfengsel. 

17/12 1996 Julemøte med mølje   på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad. 

11/3  1997 Skikveld på Ringkollen. 

17 og 18/4 1997 Veddugnad på Hvalsmoen. 

27/5  1997 Bedriftsbesøk   ved Leiv Vidar. 

16/12 1997 Julemøte med mølje   på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad. 

3/2  1998 Bedriftsbesøk   på Statens Kartverk. 

10/3  1998 Skikveld på Ringkollen. 

5 og 12/5 1998 Kart og kompass, inne og ute ved Birger Garberg. 

19/5  1998 Bedriftsbesøk ved Hadeland og Ringerike Avfallsselskap AS, Bergermoen 

27/10 1998 Forberedelse til vinterkjøring – Hønefoss Auto v/ Finn Arild Skøien 

15/12 1998 Julemøte med mølje på Ringerike Hotell hos Pål Skjegstad 

16/3 1999 Besøk i Den Norske Opera - Chardasfyrstinnen 

6/4 1999 Bedriftsbesøk ved Eikli Industrier AS 

4/5 1999 Omvisning ved Våpenteknisk Regiment, Helgelandsmoen 

           26/10 1999 Bilsjekk på Hønefoss Auto ved Finn Arild Skøien 

           21/12 1999     Møljeaften på Quality Ringerike Hotel. 

               8/2 2000     Bedriftsbesøk på Nor-Reg på Hensmoen 

             23/3 2000     Tur til Dizzie-Show i Oslo 

               4/4 2000     Bedriftsbesøk i Ringerikes Blad 

               5/5 2000     Besøk på nye Vang Skole ved Ragnar Nøklebye 

          Våren 2000     Vedaksjon på Hvalsmoen 

             22/8 2000     Besøk på Kistefos- Museem ved Øyvind Syversen 

           19/12 2000     Møljeaften på Quality Ringerike Hotell 

               6/3 2001     Bedriftsbesøk på Norema, Jevnaker 

             29/5 2001     Møte på Stein Gård ved Margit Harsson 

             6/11 2001     Teatertur til Oslo Nye Teater – ”Amadeus” 

           18/12 2001     Julemøte med Rakafisk 

             12/3 2002     Besøk på Sundvolden Hotel (nye) ved Tord og Arne Laeskogen 

             28/5 2002     Vedaksjon på Hvalsmoen 

               . 

         . 
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OVERSIKT OVER KLUBBENS MØTELOKALER OG HUSFOND 

 

Møtetid har hele tiden vært tirsdager kl 1830. 

 

Klubben har nyttet følgende møtelokaler : 

 

- Hotell Fønix , Storgaten, Hønefoss     6/5 1969 - 19/9 1972 

- Hønefoss Ungdomsherberge 

Ringeriksgt 20, Hønefoss :          

  med Riddergården, Hønengt,  

  Hønefoss i tiden: 

 

26/9 1972 - 30/4 1985 

 

 

15/5 - 15/9 

- Hønefoss Kirkestue,     

  Hoffsgårdsgt, Hønefoss : 

 

 

7/5 1985 - 15/12 1987 

- Sparebanken NOR,                   

  Kvernberggt 5, Hønefoss : 

 

 

5/1 1988 - 30/6 1997 

- Samfunnshuset, Hønefoss 

 

1/7 1997 - 20/1 1998 

- Quality Ringerike Hotell 27/1 1998 - 

 

 

Klubben har etablert et "HUSFOND”, etter vedtak på styremøter 8/12 1987 og 6/4 1988, hvor 

avkastningen skulle nyttes til å betale leien av klubblokalet. Fondsreglene ble vedtatt  

30/6 1988 på Presidentskifte, og fra disse nevnes, at rentene først kan nyttes til å betale leien 

av klubblokalet når fondet er stort nok. 

 

Fondet har hatt følgende utvikling/beholdning: 

- 30/6  1987 kr  16.892,- 

- 30/6  1988 "   28.139,- 

-  1/7  1989 "   33.956,- 

- 31/5  1990 "   66.791,- 

- 31/5  1991 "   76.707,- 

- 31/5  1992 "   95,777,- 

- 31/5  1993 "   98.607,- 

-  9/6  1994 " 100.769,- 

- 14/6  1995 " 100.769,- 

- 10/6  1996 "   10,769,- 

- 20/5  1997 " 115,616,- 

- 10/6  1998 " 119,434,- 

-  15/6 1999 ” 115.054,- 

-  15/6 2000 ” 126.946,- 

-  15/6 2001 ” 133.936,- 

-   3/6  2002      142.642,- 
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ØKONOMIOVERSIKT 

 
Rotary- År Kontingent Over-/underskudd 

i regnskap 

               Støtte til  

Handicamp    Redd Barna 

Tilskudd til 

Rotary Foundation 

 

1969-70 

 

kr 200,- 

 

+ 

        

kr  4570,- 

   

1970-71 "   250,- ÷ "    2479,-   kr   931,- 

1971-72 "  300,- + "    2054,-               ”    309,- 

1972-73 "  300,- + "    1876,-   "    210,- 

1973-74 "  300,- + "      192,-     "  1518,- 

1974-75 "  300,- + "      933,-    

1975-76 "  300,- ÷ "    2383,-   "    453,- 

1976-77 "  350,- + "    1341,-    

1977-78 "  350,- ÷ "    3012,-     kr 1260,- "  3207,- 

1978-79 "  400,- ÷ "    2533,- Kr   660,-  "    660,- "  3907,- 

1979-80 "  400,- + "    3143,-  "     660,-  "    660,- "    128,- 

1980-81 "  450,- + "    1196,-  ”   1200,-  "    960,-  

1981-82 "  450,- + "      277,-  "     800,-  ”    960,- "  2065,- 

1982-83 "  600,- ÷ "      780,-  "     960,-  ”    960,- "  2641,- 

1983-84 "  600,- + "        85,-  "   1000,-  ”    960,- "    165,- 

1984-85 "  600,- ÷ "      186,-  "     960,-  ”    960,-  

1985-86 "  800,- +  "   2186,-  "   1500,-  ”    960,- "  5999,- 

1986-87 "  800,- ÷ "    1045,-  "   1200,-  "  1200,- "  1250,- 

1987-88 "  900,- +  "   6317,-  "   1200,-  "  1200,- "  1250,- 

1988-89 "  900,- + "    2333,-  "   1200,-  "  1200,- "  1700,- 

1989-90 "  900,- + "  26741,-   "  1200,-  

1990-91 "  900,- + "    6864,-  "   1000,-  "  2000,- 

1991-92 "  900,- + "  14801,-  "   1000,-  "  2000,- 

1992-93 "  900,- ÷ "    1059,-  "   1000,-  "  2000,- 

1993-94 "  900,- +  "   1758,-  "   1000,-  "  3250,- 

1994-95 "  900,- +  " 16806,-  "   1000,-  "  8300,- 

1995-96 "  900,- ÷  "     922,-  "   1000,-  "  3000,- 

1996-97 " 1100,- +  "   7851,-  "   5000,-  "  4500,- 

1997-98 " 1100,- ÷  "   3492,-  "   1000,-  "  4400,- 

1998-99 1100,-             ”   4674,-  ”    5000,-  ” 4300,- 

1999-00 1100,- +    ” 19043,-  ”      400,-  4500,- 

2000-01 1100,- +     ”   2982,-  ”    3600,-  4400,- 

2001-02 1150,- +  ” 17450,-  ”    2150,-  4700,- 
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ØKONOMIOVERSIKT, forts. 

 

I tillegg  til ovennevnte har klubben bidratt med:       

- 1973 74 kr 1200,- til NORJAMB (2 telt). 

- 1974-75 kr 1200,- til NORJAMB (2 telt). 

- 1975-76 kr  600,-. til Valdresaksjonen 

- 1976-77 kr 1000,-. til Norsk Folkehjelp 

- 1977-78 kr  340,- til Hjerteaksjonen 

- 1986-87 kr  500,-. til Garcia Øyehospital i Calcutta, India 

- 1996-97 kr 1370,- til GSE. 

- 1997-98 kr 2250,- til Prosjekt Litauen. 

 

Til POLIO PLUSS ble det i 1987-88 utenom regnskapet gitt kr 10.430,-. Klubbens samlede 

bidrag til denne aksjon ble kr 20.000,-.        
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VEDAKSJON.  

 

Til å finansiere klubbens deltakelse i Ungdomsutvekslingen og finansiering av klubbens 

Husfond satte man igang en VEDAKSJON. 

Førsteklasses bjørkeved er kjøpt av Færden gård. Jach Erichsen og Håkon Eidahl sørget for 

traktorer med sag og kappmaskiner.  Alle vedaksjonene er gjennomført på Færden hos Else 

Marie og Jach Erichsen med unge Henrik som fremragende hjelper. Siste vedaksjon ble 

gjennomført på Hvalsmoen. Trivelig miljø og hyggelig samvær har preget denne aktivitet. 

Disse aksjoner har funnet sted i årene: 1986-87, 1987-88, 1988-89, 1989-90, 1990-91, 1992-

93, 1993-94, 1994-95, 1996-97, 1999-00, 2000-01, 2001-02, 2002-03  

 

 

HUSFONDET. 

 

Fondet som også er tilført midler fra Kamkoms overskudd, hadde pr 31/5-93 en beholdning på 

kr 98.607,-. Beholdningen pr. 10/6-98 var kr 119.434,- 

Til årsregnskapet 1992-93 bemerkes at kr 2500,- ble overført fra Husfondet til årets drift.      

Se forøvrig oversikt over klubbens møtelokaler og Husfond, vedlegg 13. 
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POUL HARRIS FELLOWS 

 

Under klubbens 25-års jubileumsfeiring på Sundvolden Hotel 27/5-94 ble klubbens første 

Paul Harris Fellows utnevnt: 

   

-  Sigmund Amundsen som klubbens charterpresident. 

 

- Birger Garberg for sitt arbeid som redaktør for Norsk Rotary Matrikkel og ellers for  

klubben. 

 

Ved presidentskiftet 20/6-95 på Færden ble følgende Paul Harris Fellows utnevnt: 

 

- Jach Erichsen for innsats i forbindelse med presidentskiftene, veddugnadene og ellers i  

alle sammenheng i klubben. 

 

- Håkon Eidahl med samme begrunnelse som for Jach Erichsen. 

 

På klubbmøte 9/5-98 ble:  

 

Barnelege Ole Jørgen Moe ble utnevnt til Paul Harris Fellow for sitt lokale engasjement   

for barneavdelingen ved Ringerike Sykehus og for sitt engasjement for syke og 

vanskeligstilte barn i Romania. Ole Jørgen Moe har tidligere vært medlem av vår klubb. 

 

På presidentskifte 27.06.2000 ble 

 

John Olav Rønning utnevnt til Paul Harris Fellow som takk for hans mange aktiviteter           

og  innsats for det gode miljø i klubben.  


